www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

380 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVI

ld:OE28963CEC06F3F4

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

DECRETO N º 005/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

Decreta Ponto Facultativo no
iimbito da Administração Pública
Municipal do Poder E>cecutfvo e
das ou:tras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INIIUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no u so das
atrib u ições qu e lhes são conferidas pela Lei Orgânica d o Município d e Inhu.m.a-PI.

CONSIDERANDO as tradicion ais m anifestações religiosas alu sivas à Semana

Santa;

CONSIDERANDO que o dia 06 (seis) deste mês de abril é dedicado e con sagrado ã
"QUINTA FEIRA SANTA", dia que antecede a Sexta-Feira Santa ou da Paixão (07);

DECRETA:

Art. l°. Fica decretado PONTO FACU LTATIVO aos Servidores da Administração, no
dia 06 de abril de 2023, n as Secretarias e r espectivos Órgãos da Administração
Pública Municipal.

Art. 2 º . Os funcionários das Secretarias Municipais p ostas em recesso ficarão
disporúvei s a atender q u aisque r e m ergências, conforme a necessidad e da
Adrn.in.istração Pública e quand o convocad os p elos Secretários Municipais
respectivos.

Art. 3 º . O r ecesso ocorrerâ sem p re.JU1ZO d os serviços julgados essenciais e d e
interesse público, em esp ecial à queles n o âmbito d a saúd e, limp eza u r b ana e
serviços d e emer gên cia p restados p elo Município à p opulação.

Art. 4 °. Este Decr eto entra em vigor na d ata de s u a publicação , revogad as as
disp osições e m contrârio.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 03 de abril de 2023.

e l k,n -1- ,+, ~ ~ ~
Elbert Holanda Mou r a

Prefeito Municipal

ld:089B805B75DEFSDF

IHHUMA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N!!: 06.553.739/0001-07

Dispensa nt 014/2023

Processo Ad m. n!il 039/2023

FLS. W __ _

RUBRICA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N!! 049/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N!! 014/2023

MODALIDADE: DISPENSA N!! 014/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 039/2023
OBJETO: Aquisição de peixes para distribuição junto a famílias carentes do município de lnhuma/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: Francisca Maria de Carvalho Cruz.
CPF: 018.683.433-08.
PRAZO DE ENTREGA: Imediato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, li) c/c Decreto nº 11.317 /2022
(art. 1 e anexo).
FONTE DE RECURSOS: 500- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 • Material de Consumo e 33.90.32 Material de Distribuição Gratuita
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0486.2806-Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 1
08.244.0486.2804 - Manutenção dos Serviços de Assistência Social
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de abril de 2023.
VALIDADE DO CONTRATO: 30 de abril de 2023.

lnhuma/PI, 04 de abril de 2023.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:0471AFF25D40FSEA

ltt.tlUMA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N~: 06.553.739/0001-07

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa nR 014/2023

Processo Adm. nR 039/2023

FLS.Nº __ _

RU BRICA

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei n!!

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação

e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o

procedimento de Dispensa de Licitação n!! 014/2023, para o fim de que a adjudicação produza

seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa

Francisca Maria de Carvalho Cruz, inscrita no CPF nº 018.683.433-08, no valor de R$ 35.000,00

(trinta e cinco mil reais), em atendimento ao seguinte objeto: "Aquisição de peixes para

distribuição junto a famílias carentes do município de lnhuma/PI".

lnhuma/PI, 04 de abril de 2023.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:125266A604A4F733

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ NI: 06.553.739/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N•: 048/2023
MODAUDADE: Pregão Eletrônico n• 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 017/2023

Presão Eletrõnico n• 008/2023
ProcessoAdm. n!I017/ 2023

FLS. W __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção da frota
municipal de lnhum-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: Leandro K V Batista - ME.
CNPJ: 48.130.241/0001-81.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.361.310,00 (hum milhão, trezentos e sessenta e um mil e trezentos e dez
reais).
VJG!NOA: 12 MESES
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de março de 2023.

lnhuma/PI, 03 de março de 2023.

dth:t l¼1 d.e, '"YY\,,,,,o---_
Elbert Holanda Moura

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org